ATM

Assessoria TEcnica Municipal

Horizonte (2001/2020), fcapui (1997/2004 e 2012/2018), lguatu (1997/2000 e
2005/2016), lrauguba (1997 a), itaicaba (2001/2004 e 2013/2016), ltapajé {2005/2008 e
2017/2020), Mombaca (2005 a), Ocara (2005/2008), Pacajus (2004 a 2010), Paracuru
(2013/2016), Quixadad (2001 a 2012), Quixeld (1997/2008), Saboeirc (1997/2000),

Senador Pompeu (2005/2008),

- Rua:Desembargador Leite Albuquerque, 635

Sala 704 - Metropalitan

CNPJ: 35004662/0001-14
60.150.150 — Fortaleza — Cearad

Tel: 85.3133.1850
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Jessé de Hollanda Cordeiro
Diretor Geral

CARGA HORARIA TOTAL DO CURSO: 360 ha PERIODO DE m@:%o»o 26/09/2003 3 11/09/2004
”ﬁmﬁmmwo DE AVALIACAQ: Nota minima para aprovagae. 7.0 (sele) e Frequéncia igual ou superior a 75% do total do Curso.
_mmnﬁwﬂ%m,gcm o presente Certificado_fol elaborado coniorme as deilerminagies da Resoigds ONE 5% 1 de 02 de ahdl da 2001 ] ) _ G
I_m,_.OE_GO mmnOrbm
NOME: MARIA ELIANE RIBEIRO, WARQUES o e
| DISCIPLINAS _ CH NOTA FREQ. % PROFESSOR TITUL ba»O
i
iCiingia Politica & Teoria Geral do Estado N T e T 100 io0%  [Ferando Bastos Foran T bouer
U...moq._.m da Administracio Publica 16N 10.0 100% [Clarissa Sampaio Silva Mestre
itrica na Gestao Publica . 15h 80 | 100% |Marcio Augusto de Vasconcelos Diniz [Mestre
Metodatogia de Pesquisa Cientifica 3n | 10,0 100%  Karia Patricia de Castro Almeida Viera Mesire
Dusto Constitucional t5h 8.5 100%  |Angela Tereza Gondim Carneio Mastre
Diirzte Trbulanc . 30k 9.0 Q0%  |Carlos César Sousa Cintra Mestra
iLiets Adnidvstrativo 30h 75  100% ‘Eduarde Rocha Dias Mestre
Litacdes g Conlratos Administrativos L 15h 8.0 100% |Lwziania Carla Pinheiro Braga Mestre
w_mﬁ.qon.wmmo Adrministrativo 15h ._ 7.0 © 100%  Marcio Bessa Nures ‘Especialisia
M\.ﬁ_osﬂmd_.mamnm Governamenial 30h 10.0 100%  |Maicus Vinicius Veras Machado Meastre
_n._aumﬁm tvtegrade de Planejamento - Orgamento Publico 40N 8.0 100,  |Alexandre Sabreira Cialding / ‘Mastre
_Fﬁ sntrotadoria Governamental 30h 7.5 _ 100% |Alexandre Sobreira Cialding Mestre
enfrole Externo de PrestacBo de Cantas na Administracao : o . :
I 15h 85 | 100% iLuiz Sérgio Gadelha Vielra Meslie
j ; :
1& de Responsabitdacie Fiscal 30h 50 | 100% wr:ﬁ Mario Vieira Espocalisia
Wﬁ;ﬁﬁﬂp@ e Analise dos Relatérios da Lei de Responsabiidads 15h 10.0 100% |Francisco Nelsan de Andrade Figqueiredo Especialisla
m_ﬁm_:_._g.mm m.o_{....:,m a Administracao Publica e Imprehidade 15h 0.5 \00%  |Alessander Wilckson Cabral Sales Especialisia
uresirativa |
snunana Procedimentos, Rotinas e Convénios de Natureza ; - '
saceira e Prestagdo de Cortas. ! 15h - Maria Socofro Gormnes de So 12 EO?UQ_S ) |Especialista
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DECLARACAQ DE CAPACIDADE TECNICA PROFISSIONAL

Em atendimento ao pedido da parte interessada, vimos através desta, para fins de
comprovagao perante as Entidades Publicas Federais, Estaduais e Municipais e
seus respectivos orggdos, DECLARAR que Maria Eliane Ribeiro Marques, brasileira,
contadora, inscrita no CPF sob o n® 057.431,253-68 e no CRC sob o no 6.718,
socia da empresa ATM ASSESSORIA TECNICA MUNICIPAL S/S, inscrita no CNPJ n®
35.004.662/0001-14, CRC n°® 244, presta servicos técnicos profissionais pela
referida empresa, desde 01 de margo de 2010 até a presente data, nas Unidades
Gestoras/Secretarias abaixo relacionadas:

Tomada de Pregos n© 2810.01/2022-PMF/CP {vigente)

Coniratos e respectivos aditivos de prazo:

N° 0201.01/2023-SMAG (Secretaria de Planejamento, Gestdo, Administragdo e
Finangas}

No 0201.02/2023-SME (Secretaria Municipal de Educagao)

NO 0201.03/2023-SMS (Secretaria Municipal de Saide)

NC 0201.04/2023-SMAS (Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Trabalho e
Cidadania)

NS 0201.05/2023-SUPSSP (Sistema Unico de Previdéncia Social do Servidor
Publico)

Cujo objeto foi a “Contratacdo dos Servicos Técnicos profissionais de
Consultoria e Assessoria Contabil”, de responsabilidade de diversas
secretarias do Municipio de Fortim,

Declaramos que a senhora Maria Eliane Ribeiro Marques executa satisfatoriamente
os servicos, ndo tendo, portanto registrado nenhum fato que desabone sua
conduta.

Fortim/CE., 20 de dezembro de 2023. @m
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DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA PROFISSIONAL

Em atendimento ao pedido da parte interessada, vimos através desta, para fins
de comprovagdo perante as Entidades Publicas Federais, Estaduais e
Municipais e seus respectivos érgdos, DECLARAR que Maria_Eliane Ribeiro
Marques, brasileira, contadora, inscrita no CPF sob o n°® 057.431.253-68 e no
CRC sob o n® 6.718, sécia da empresa ATM ASSESSORIA TECNICA
MUNICIPAL 3/S, inscrita no CNPJ n® 35.004.662/0001-1 4, CRC n® 244, presta
servicos tecnicos profissionais pela referida empresa, contratada através das
licitacBes na modalidade Tomada de Pregos n® 2012.01.20.01, 2013.12.06.01,
2015.12.17.01, 2017.07.14.01 e 2022.11.03.01, que originaram os contratos
com a Secretaria de Administrag8ic e Finangas, Secretaria de Satde, Secretaria
de Educacdo e Secretaria de Incluséo Social, a partir de 01 de margo de 2012
até a presente data, conforme objeto a seguir relacionado

CONSIDERANDO “Contratagéic de servigos técnicos profissionais de consultoria
e assessoria em contabilidade plblica e orientacdo na elaboragéo de justificativas
técnico-contabeis para atender ao Tribunal de Contas do Estado e demais oérgaos
publicos, bem como para a elaboragdo de projetos em matéria orgamentaria”,
conforme Termo de Referéncia, de responsabilidade de diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de lraucuba.

CONSIDERANDO Atestamos que os servicos executados estfio compativeis
com a qualidade exigida, demonstrando capacidade técnica na execugéo do que
foi proposto e néo existem em nossos registros até a presente data, fato que
desabonem sua conduta,e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

: 4 H
Patricw\%s Barreto
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DECLARACAO DE ANUENCIA DO PROFISSIONAL

A Comissiio Central de Licitaciio
Instituto de Previdéncia Municipal de Iraucuba

Referéncia: Tomada de Precos n® 2023.11.23.01

Eu, MARIA ELIANE RIBEIRO MARQUES, abaixo assinado, portadora da Cédula de
Identidade profissional no 6718, emitida pelo Conselho Regional de Contabilidade do
Estado do Ceara, inscrita no CPF sob o no 057.431.253-68, residente na Rua
Monsenhor Bruno, n° 1210, apto. 2104, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza,
Estado do Ceara, sécia da empresa ATM-ASSESSORIA TECNICA MUNICIIPAL S/S,
inscrita no CNPJ sob o n© 35.004.662/0001-14, DECLARO para os devidos fins que
concordo em participar da equipe técnica da empresa no processo de licitagdo que
tem como objeto a contratacio de servicos técnicos profissionais de consultoria e
assessoria em contabilidade piblica e orientacdo na elaboracio de Justificativas
técnico/contabeis para atender ao Tribunal de Contas do Estado e demais Orgdos
Publicos, bem como para a elaboracéio de Projetos em matéria orgamentaria, do
Instituto de Previdéncia Municipal de Iraucuba.

Fortaleza, 08 de janeiro de 2024

/T i By Ay o '
Lm Elian%ﬁg%%'grﬁaﬂyﬁ?e‘éw
CRC-CE. n° 6718

Pela empresa ATM-Assessoria Técnica Municipal 5/S

d__Oiga Maria Maciel

Sécia
B

)



SRR

CONSELHO REGIONAL DE CONTARTLIDADE
DO CEARA

CONSELHO REGIONAL DE CONTAEILIDADE DO ESTADO DO CEARA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

CEARA certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contébil.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

'NOME......... : MARIA CAROLINO DE SOUSA
REGISTRO.......... : GE-008841/0-8 {
| CATEGORIA........ : CONTADOR |
Kol S L% 740,193+

A faisificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: CEARA, 18/12/2023 as 14:29:37.
Valido até; 17/03/2024.
Codigo de Controle: 934250.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCCE.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO CEARA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
CEARA certifica que o(a) profissional identificado{a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO _
' NOME................. : MARIA CAROLING DE SOUSA
i‘ REGISTRO.......... . CE-008841/0-8 1
i CATEGORIA......... : CONTADOR |
L CPF e . ** 740,193+

(-

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisguer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCCE contra o referido registro.

A falsificacBo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 4 respectiva acéo penal.

Emissiio: CEARA, 21/12/2023 as 12-39:42.
Valido até: 20/03/2024.
Cddigo de Controle: 320435,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCCE.
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ATM

Assessoria Tecnkca Munte pal

MARIA CAROLINO DE SOUSA

Rua Desembargador Leite Albuquerque n® 635
Aldeota

Fortaleza-CE.

CRC-CE 8841/0

FORMACAOQ ACADEMICA

* Bacharel em Ciéncias Contébeis - Faculdade Integrada do Ceara - FIC -
2006

¢ Graduada em Contabilidade Gerencial - Universidade Estadual do
Ceara-UECE- 2005

FORMACAO COMPLEMENTAR

* Execucdo orcamentaria e Balanco na ASTCOM

* Curso sobre Fundos e Encerramento de exercicio

* Elaboragdo e Andlise de Orcamentos Pablicos Municipais de acordo
c¢oma LRF - ASTCOM

* Semindrio de Enfoques Especificos sobre LRF

e IV Semindric de Contabilidade PGblica - Aspectos Contdbeis na
Administrac¢do Pablica

Seminario sobre Retencdes Legais em Pagamentos Pablicos

Seminario de Controle Interno

Curso sobre Plano Plurianual

Seminario sobre DCASP e Fechamento de Balancgos

Curso de Consoércios Pablicos na Lei de Responsabilidade Fiscal

* XXX Congresso de Técnicos Contabilistas e Orcamentistas Pablicos do
Estado de Sao Paulo

¢ II Seminario Internacional de Contabilidade Ptblica

» Participagdo das Oficinas de CASP- Contabilidade Aplicada ao Setor
Piblico no Ceara

* Curso sobre a Lei Orcamentdria Anual no Instituto Brasileiro de
Administracdo Pablica

* Curso sobre Elei¢des Municipais na Unifo de Vereadores do Ceard

* (Curso de Contabilidade Previdenciéria

* Seminario de Atualizacio Técnica para os Novos Prefeitos no Tribunal
de Contas dos Municipios

o M AT
I
Rua:Desembargador Leite Albuguerque, 635
Sala 704 - Metropolitan %
CNPJ: 35004662/0001-14 PR - x
60.150.150 — Fortaleza — Cears

Tel: 85.3133.1850 ﬁ



ATIVIDADES PROFISSIONAIS

ATM \%, Bt/

fesomaiatuiae o 8Gcia proprietiria da ATM - Assessoria Técnica Municipal S/S- iz~
* Consultora e Assessora Cont4bil em diversos periodos nas Prefeituras
Municipais de:
Acarall (1998/1999), Acopiara (2005/2012), Aracoiaba (2001/2004),
Aratuba (2001/2012), Banabuyit (2001/2008), Beberibe {1993/2000 e
2010/2012), Boa Viagem (2005/2008 e 2017/2020), C.Canindé
(2007/2008), Capistrano {(2005/2008), Cascavel (2001/2008), Catarina
(2005/2007), Chord (1997/2000), Fortim {1997 a), Horizonte
(2001/2020), Icapui (1997/2004 e 2012/2016), Iguatu (1997/2000 e
2005/2016), Irauguba {1997 a), Itaicaba (2001/2004 e 2013/2016),
Itapajé (2005/2008 e 2017/2020), Mombaga {2005 a), Ocara
(2005/2008), Pacajus (2004 a 2010), Paracuru (2013/2016), Quixada

(2001 a 2012), Quixeld (1997/2008), Saboeiro {(1997/2000), Senador
Pompeu (2005/2008).

Rua:Desembargader Leite Albuguerque, 635
Saia 704 - Metropolitan W—”
CNPJ. 35004662/0001-14 u’\ \

60.150.150 — Fortaleza — Ceard
Tel: 85.3133.1850 Sy
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Jessé de Hollanda Cordeiro
Diretor Geral

MINISTERIO DA EDUCACAO
FACULDADE INTEGRADA DO CEARA

Curso: Ciéncias Contiabeis

Postaria; N° 2.099 de 18 de julho de 2062
0.0, 1906772002

Nomwe de Diplemado:

Maria Caroling de Souss
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Prof. Dr. Jader Onofre de Morais Prof. Maria da Conceigdo Pio
feitor da UECE Dirctors do CESA

MINISTERIO DA EDUCAGAC E CULTURA - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARA
Portaria Ministerial n? 726 de 21/10/77 - Portaria do DAU n? 71 de 2119/77
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Constmfndo uma Nova MHistoria

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA PROFISSIONAL

PN

Em atendimento a0 pedido da parte interessadz, vimos através desta, para fing de
comprovagdo perante as Entidades Piblicas Federais, Estaduais e Municipais e seus
respectivos drgéos, DECLARAR que a senhora MARIA CAROLINO DE SOUSA,
brasileira, casada, contadora, inscrita no CPFE n° 230.740.193-87, s6cia da empresa
ATM ASSESSORIA TECNICA MUNICIPAL SIS, inscrita no CNPJ n° 35.004.662/0001-
14, prestou servigos iéchicos profissionais pela referida empresa, nas Unidades
Gestoras/Secretarias abaixo relacionadas:

Tomada de Pregos n® 2017.02.13.1-TP

Contratos:

n® 2017.03.06.1-P — Secretaria de Planejamento e Financas;

n° 2017.03.06.2-S Sacretaria de Satde:

n? 2017.03.06.3-E -~ Secretaria de Educagéo;

n°®2017.03.08.4-8ST -~ Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social;
n° 2017.03.06.5-CSAM — Casa de Saide Adilia Maria;

n® 2017.03.06.6-IPM - Instituto de Previdéncia do Municipio; e

n°® 2017.03.08.7-5AAE ~ Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto.

Concorréncia Piblica n® 2018.02.27.1-CP

Contratos e respectivos adiivos de prazo:;

n° 2018.04.06.1-F — Secretaria de Finangas;

n®2018.04.06.3-S Secretaria de Satde;

n°2018.04.06.2-E ~ Secretaria de Educagao;

n°® 2018.04.06 4-A - Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social;
n°®2018.04.08.5-C ~ Casa de Salde Adilia Maria;

N1° 2018.04.06.7- - Instituto de Previdéncia do Municipic; e
n®2018.04.06.6-S - Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto.

Objeto: Contratagdo de prestagdo de servigos técnicos profissionais

especializados de assessoria em contabilidade publica de interesse do

Municipio de Boa Viagem/CE.

Declaramos que a senhora Maria Carolino de Sousa executou satisfatoriamente os
services, néo tendo, portanto registrado nenhum fato que desabone sua conduta.

Boa Viagem/CE., 31 de outubro de 2022.

i ‘ﬁ\ @.\E- D : = F&\h.a\“”w 3 g
JOSE CARNEIRO DANTAS FILHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CNP) n2 07.963.515/0001-36 Fone: (88) 98168.1714
ww. boavizgem.ce.gov.br
Rua Monsenhor José Cindido, n® 100 - Centro — CEP £3.870.000
Boa Viagem - Cears
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DECLARACAQ DE CAPACIDADE TECNICA PROFISSIONAL

Em atendimento ao pedido da parte interessada, vimos através desta, para fins de comprovagio
perante as Entidades Pubiicas Federais, Estaduais e Municipais e seus respectivos orglos,
DECLARAR que a senhora Maria Carolino de Sousa, brasileira, casada, contadora, inscrita no CPF
n® 230.740.193-87 e no CRC sob o n? 8841, socia da empresa ATM ASSESSORIA TECNICA
MUNICIPAL S/S, inscrita no CNPJ n2 35.004.662/0001-14, presta servigos técnicos profissionais
pela referida empresa, junto a diversas Secretarias e ao Sistema Unico de Previdéncia Social do
Servidor do municipio de Fortim, executando os servigos objeto dos contratos fundamentados na
Concorréncia Puiblica n® 2810.01/2022-PMF/CP, cujo objeto & 2 Contrata¢do de prestacdo de
servicos técnicos profissionais de consultoria e assessoria contabil,

Declaramos que a senhora Maria Carolino de Sousa, executa satisfatoriamente os servigos, nio
tendo, portanto registrado nenhum fato gue desabone sua conduta.

j OHLHILD BaE e dOVIDDE Ciisie & prasoris
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ESTADD DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
Secretaria de Governo

DECLARACAO DE CAPACIDADF TECNICA PROFISSIONAL

Em atendimento ao pedido da parte interessada, vimos através desta, para fins de
~ comprovagdo perante as Entidades Plblicas Federais, Estaduais e Municipais e seus
—~  respectivos 6rgdos, DECLARAR que a senhora Maria Carolino de Sousa, brasileira, casada,

contadora, inscrita no CPF sob o n® 230.740.193-87 e no CRC sob 0 n®, sdécia da empresa

ATM ASSESSORIA TECNICA MUNICIPAL S/S, inscrita no CNPJ no 35.004.662/0001-14, CRC no

244, prestou servigos técnicos profissionais pela referida empresa, nas Unidades

Gestoras/Secretarias abaixo relacionadas:

Concorréncia Pablica n® 2013.04.16.01

Contratos e respectivos aditivos de prazo (2013/2016):
Secretaria de Administracgo e Financas

Secretaria de Salide e Saneamento

Secretaria de Educaciio e Cultura

Secretaria de Agdio Social

Cujo objeto foi a “Contrataciio de eémpresa especializada para executar servigos

técnicos profissionais de assessoria em contabilidade puablica e elaboracdo de
~ Justificativas técnico-contabeis para atender ao TCM e demais Orgdos Pablicos
7 junto a Prefeitura Municipal de Icapui”.

Declaramos que a senhora Maria Carolino de Sousa executou satisfatoriamente os servigos,
ndo tendo, portanto registrado nenhum fato que desabone sua conduta. RECONMEGO A SIRMA DE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA @
GABINETE DA PREFEITA o

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA PROF!SSION_AL

Em atendimento ao pedido da parie interessada, vimos através desta, para fins
de comprovagio perante as Entidades Publicas Federais, Estaduais e
Municipais e seus respectivos orgdos, DECLARAR que a senhora Maria
Carolino de Sousa, brasileira, casada, contadora, inscrita no CPE n°
230.740.193-87 e no CRC sob o n°® 8841 » 86cia da empresa ATM ASSESSORIA
TECNICA MUNICIPAL 878, inscrita no CNPJ n° 35.004.662/0001-14, CRC n°
244, presta servigos técnicos profissionais pela referida empresa, coniraiada
atraves das licitagbes na modalidade Tomada de Pregos n° 2012.01.20.01,
2013.12.06.01, 2015,12.17.01, 2017.07.14.01 e 2022.11.03.01, que originaram
- 0s coniratos com a Secretaria de Administraco e Financas, Secretaria de
Satide, Secretaria de Educacdo e Secretaria de Incluséo Social, a partir de 01
de margo de 2012 até a presents data, conforme objeto a seguir relacionado

CONSIDERANDO “Contratacdo de servicos técnicos profissionais de consuitoria
& assessoria em contabilidade plblica e orientagio na elaboragdo de justificativas
técnico-contabeis para atender ao Tribunal de Contas do Estado e demais 6rgéf1¢s_
publicos, bem como para a elaboragéo de projetos em matéria orgamentaria”™,
conforme Termo de Referéncia, de responsabilidade de diversas Secretarias da

Prefeitura Municipal de Irauguba.

CONSIDERANDO Atestamos que os servicos executados estio compativeis
com a qualidade exigida, demonstrando capacidade técnica na execugdo do que
foi proposto e ndo existem em nossos registros até a presente data, fato que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Patricia Maria Santos Barreto
PREFEITA MUNICIPAL
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DECLARACAO DE ANUENCIA DO PROFISSIONAL

A Comissdo Central de Licitacio
Instituto de Previdéncia Municipal de Iraucuba

Referéncia: Tomada de Pregos n° 2023.11.23.01

Eu, MARIA CAROLINO DE SOUSA, abaixo assinado, portadora da Cédula de
Identidade profissional n® 8841, emitida pelo Conselho Regional de Contabilidade do
Estado do Ceara, inscrita no CPF sob o n® 230.740.193-87, residente na Av. Santos
Dumont, n® 2386 Bloco B, Apto. 502, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, Estado
do Ceard, sécia da empresa ATM-ASSESSORIA TECNICA MUNICIIPAL S/S, inscrita no
CNPJ sob o n® 35.004.662/0001-14, DECLARO para os devidos fins que concordo em
participar da equipe técnica da empresa no processo de licitacdo que tem como
objeto a contratacdo de servigos técnicos profissionais de consultoria e assessoria em
contabilidade piblica e orientacdo na elaboracdio de justificativas técnico/contabeis
para atender ao Tribunal de Contas do Estado e demais Orgdos Publicos, bem como
para a elaboracdo de Projetos em matéria orcamentaria, de responsabilidade do
Instituto de Previdéncia Municipal de Irauguba.

Fortaleza, 08 de janeiro de 2024
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CRC-CE. no 8841

Pela empresa ATM-Assessoria Técnica Municipal S/S
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CONSELHO REGIOMAL DE CONTABILIDADE
DO CEARA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARA

CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

g 2 Fls._

1 o
\-9@0 (%/0%._,.
RN AN
e Rubics

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
CEARA certifica gue o(a) profissional identificado(a) no presente documento

enconira-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ooo..... - OLGA MARIA MACIEL

| REGISTRO.......... . CE-011256/0-0

| CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
%CPF ..................... . **% 098 803-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal

Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: CEARA, 18/12/2023 as 14:28:38.
Valido até: 17/03/2024.
Cadigo de Controle: 374058.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCCE.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
CEARA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........cco.e... . OLGA MARIA MACIEL
REGISTRO.......... : CE-011256/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

CPFuvcuevevrerrnrens ;028,803

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisguer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCCE contra o referido registro,

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissdo: CEARA, 18/12/2023 as 14:42:41.
Valido até: 17/03/2024.
Codigo de Controle: 784301.

Para verificar a autenticidade deste documento consulie o site do CRCCE,



Eizgn:M OLGA MARIA MACIEL
Rua Desembargador Leite Albuquerque n° 635

Aldeota

Fortaleza-Ce

CRC-CE 11256/0-0

CRA-CE 6.00021

FORMACAO ACADEMICA

Graduagdo em Tecnologia em Administracdo Plblica

Pos Graduagdo Latu Sensu em Gestdo de Financas Péblicas (monografia a apresentar)
Ciéncias Contdbeis (incompleto)

Técnica em Contabilidade

FORMACAQ COMPLEMENTAR

¢ Curso de Controle Social das Contas Publicas

* Curso de Gestdo Orgamentdria, Financeira e Contratacdes Publicas para Municipios n° 1, n°
2,n°3,n°5en°6

¢ XXX Congresso de Técnicos Contabilistas e Orcamentistas Piblicos do Estado de S3o Paulo

¢ |l Semindrio Internacional de Contabilidade Publica

* ICongresso de Formagdo de Custos e Qualidade do Gasto no Setor Publico

* Membro da Comissdo de Estudos sobre Normas Técnicas Aplicadas ao Setor Publico do
Conselho Regional de Contabilidade do Ceara

* Participagdo das Oficinas de CASP- Contabilidade Aplicada ao Setor Ptiblico no Cear3
Seminario sobre Contas de Governo, Contas de Gest3o e LRF pela ASTCOM TCM

* VSemindrio de Contabilidade Piblica do Estado do Ceard

® XV Congresso Brasileiro de Contabilidade

o~ ¢ Curso de Contabilidade Aplicada aos Regimes Préprios de Previdéncia Social

Curso de Enfoques Especificos sobre a Lei de Responsabilidade Fiscal
XIlt Semana do Direito como Instrumento de Transformacdo Social

» Curso de Contabilidade Pablica Avancada na Escola Nacional de Administracdo Publica
Curso sobre a Lei Orcamentdria Anual no instituto Brasileiro de Administra¢do Pablica

e Curso de Gestdo e Controle Financeiro na Escola Nacional de Administragdo Piblica

e Curso de Contabilidade Previdenciria

* Semindrio de Atualizacdo Técnica para os Novos Prefeitos no Tribunal de Contas dos
Municipios

+ Implanta¢do de Procedimentos Patrimoniais
Semindrio sobre DCASP e Fechamento de Balancos

¢ i Semindrio de Contabilidade Piiblica do Estado do Cears oo

Rua:Desembargador Leite Albuquerque, 635
Szla 704 - Metropolitan
CNPJ: 35004662/0001-14

60.150.150 — Fortaleza — Ceara ) @A

Tel: 85.3133.1850



| | ATUACAO
QATM

AssessotiaTecnicamonicial @ SGcia proprietaria da ATM - Assessoria Técnica Municipal S/S

Capistrano, Cascavel, Catarina, Catunda, Chord, Forquilha, Fortim, Horizonte, Icapui, Iguaty,
Irauguba, Itaigaba, itapajé, Itapitina, Mombaca, Monsenhor Tabosa, Novo Oriente, Ocara,
Orés, Pacajus, Palmdcia, Paracury, Quixadd, Quixeld, Quixeramobim, Saboeiro, Senador
Pompeu e Varjota.

Rua:Desembargador Leite Albuquergue, 635
Sala 704 - Metropolitan R
¥ gl

CNPJ: 35004662/0001-14
60.150.150 - Fortaleza ~ Ceara I!IS
Tel: 85.3133.1850 @3‘
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Curso Superior de Tecnologia em Administragéo Publica
Criag#io: Resolugioc CAMGES N° 32/03 de, 8/10/2003.
Reconhecimento: Decreto N° 659 de 25/09/2007 Publicado no

[

Diario Oficial de SC de 25/09/2007
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